

الصفاء للأغذية ش.م.ع.ع

تقرير مجلس الإدارة للربع الأول المنتهي في 31 مارس 2024م.

أعزائي المساهمين،

نيابة عن أعضاء مجلس الإدارة الصفاء للأغذية ش.م.ع.ع يسرني أن أقدم لكم النتائج المالية للربع الأول المنتهي في 31 مارس 2024م.

عرض الأداء

تحسن الأداء التشغيلي للشركة في الربع الأول من عام 2024م حيث أدى الطلب المتزايد على منتجات الصفاء إلى أداء متميز في المبيعات الأمر الذي أدى إلى انخفاض مستويات المخزون ووصلت المبيعات إلى أعلى مستوياتها في الربع الأول. وارتفعت المبيعات (المجموعة) للشركة في الفترة المنتهية في 31 مارس 2024م بمبلغ وقدره -/21,063,744 ريال عماني مقارنة بمبلغ وقدره -/13,163,190 ريال عماني في نفس الفترة من عام 2023م بزيادة قدرها %60. وبلغ صافي الربح (المجموعة) خلال الفترة الأولى من عام 2024م مبلغاً وقدره -/1,971,743 ريال عماني مقارنة بصافي ربح بمبلغ وقدره -/771,601 ريال عماني بزيادة قدرها %155.54 عن نفس الفترة من عام 2023م.

كما يسرني أن أنتهز هذه الفرصة لتقديم بالغ الشكر والعرفان لحضرة صاحب الجلالة السلطان هيثم بن طارق آل سعيد المعظم – يحفظه الله ورعاه – لدعمه المتواصل للقطاع الخاص والحكومة الرشيدة على اهتمامها بمشاريع الأمن الغذائي ونسأل الله العلي القدير بأن يهب عمان وشعبها السلام والنماء تحت ظل قيادته الحكيمة.

كما يسرني أن أشكر كافة الزبائن والمستثمرين وجميع الموظفين لدعمهم المتواصل ولثقتهم في الشركة.

والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته ،،،

رئيس مجلس الإدارة

قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل					
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
31/12/2023	31/12/2023	31/03/2023	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2024
بين المركز المالي					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
55,954,396	59,988,295	54,244,626	61,778,733	56,937,446	59,617,333
189	189		574		49
1,338,111	1,506,946	984,275	1,538,120		1,449,646
1,350,000		2,950,000		1,350,000	
5,390,298	5,390,298	5,751,655	5,751,655	5,504,549	5,504,549
46,225	46,225	47,671	47,671	46,225	46,225
64,079,219	66,931,953	63,978,227	69,116,753	63,838,220	66,617,802
الموجودات المتداولة					
13,618,338	14,466,406	11,837,745	12,593,873	8,010,285	9,169,426
13,747,723	14,109,363	13,161,390	12,984,574	18,309,103	18,608,575
3,154,033	3,154,033	2,868,384	2,868,384	3,010,790	3,010,788
(363,152)	(43,821)	(227,358)	(86,383)	(379,845)	(338,380)
3,300,000	3,300,000	2,000,000	2,000,000	3,300,000	3,300,000
33,456,942	34,985,981	29,640,161	30,360,448	32,250,333	33,750,409
33,456,942	34,985,981	29,640,161	30,360,448	32,250,333	33,750,409
97,536,161	101,917,934	93,618,388	99,477,201	96,088,553	100,368,211
حقوق المساهمين والمطلوبات					
حقوق المساهمين					
12,000,000	12,000,000	12,000,000	12,000,000	12,000,000	12,000,000
4,000,000	4,558,548	4,000,000	4,520,598	4,000,000	4,585,882
(2,431,642)	(2,431,642)	(2,431,642)	(2,431,642)	(2,431,642)	(2,431,642)
23,037,428	26,232,933	19,964,392	24,452,492	24,735,825	28,177,342
	40,359,839		38,541,448		42,331,582
36,605,786	40,359,839	33,532,750	38,541,448	38,304,183	42,331,582
المطلوبات					
المطلوبات غير المتداولة					
1,330,541	1,412,763	1,155,958	1,250,200	1,402,104	1,486,918
1,330,541	1,412,763	1,155,958	1,250,200	1,402,104	1,486,918
34,596,575	34,744,213	35,048,659	35,286,726	32,391,543	32,480,192
1,199,505	1,388,910	819,089	1,374,682	1,374,622	1,560,481
825,051	1,000,901	228,478	450,794	825,052	1,010,908
37,951,672	38,546,787	37,252,184	38,362,402	35,993,321	36,538,499
المطلوبات المتداولة					
8,966,956	8,728,535	10,071,074	9,428,108	10,091,194	9,476,294
13,599,821	13,726,217	12,478,111	12,625,749	11,212,765	11,360,403
333,102	340,901	290,586	340,901	108,547	108,547
78,824	215,655	(6,317)	178,593	378,543	552,886
22,978,703	23,011,308	22,833,454	22,573,351	21,791,049	21,498,130
22,978,703	23,011,308	22,833,454	22,573,351	21,791,049	21,498,130
60,930,375	61,558,095	60,085,638	60,935,753	57,784,370	58,036,629
97,536,161	101,917,934	93,618,388	99,477,201	96,088,553	100,368,211

قائمة الأصول والإلتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل					
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
31/12/2023	31/12/2023	31/03/2023	31/03/2023	31/03/2024	31/03/2024
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
أصول الاستكشاف والتقييم					
5,390,298	5,390,298	5,751,655	5,751,655	5,504,549	5,504,549
5,390,298	5,390,298	5,751,655	5,751,655	5,504,549	5,504,549
عقارات استثمارية					
عقارات استثمارية بالتكلفة					
عقارات استثمارية بالقيمة العادلة					
الموجودات المتداولة					
المخزون					
5,271,531	5,930,761	5,776,620	6,425,186	4,341,681	5,292,290
6,657,091	6,560,841	4,566,707	4,418,924	1,811,693	1,734,238
1,689,716	1,974,804	1,494,418	1,749,763	1,856,911	2,142,898
13,618,338	14,466,406	11,837,745	12,593,873	8,010,285	9,169,426
مدنيون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى					
11,016,554	14,109,363	10,618,942	10,764,009	14,056,551	14,056,551
571,728		688,737	108,123	616,739	616,739
مستحقات من أطراف ذات صلة					
المنفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة					
397,333		245,272	356,355	240,416	263,735
1,436,318		1,025,258	1,222,183	2,520,570	2,710,512
1,833,651		1,270,530	1,578,538	2,760,986	2,974,247
إجمالي المنفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة					
325,790		1,166,821	1,166,821	1,556,785	1,642,996
		583,640	632,917	681,958	681,958
13,747,723	14,109,363	13,161,390	12,984,574	18,309,103	18,608,575

التقيد والتعهد المعادل					
119,259	120,374	128,870	131,802	183,989	184,607
(482,411)	(164,195)	(356,228)	(218,185)	(563,834)	(522,987)
(363,152)	(43,821)	(227,358)	(86,383)	(379,845)	(338,380)
التقيد المعادل					
(363,152)	(43,821)	(227,358)	(86,383)	(379,845)	(338,380)
إجمالي التقيد والتعهد المعادل					
(363,152)	(43,821)	(227,358)	(86,383)	(379,845)	(338,380)
إجمالي التقيد والأرصدة المصرفية					
أصول غير مالية أخرى متداولة					
حقوق المساهمين					
الاحتياطيات					
(2,431,642)	(2,431,642)	(2,431,642)	(2,431,642)	(2,431,642)	(2,431,642)
(2,431,642)	(2,431,642)	(2,431,642)	(2,431,642)	(2,431,642)	(2,431,642)
المطلوبات					
المطلوبات غير المتداولة					
مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين					
1,330,541	1,412,763	1,155,958	1,250,200	1,402,104	1,486,918
1,330,541	1,412,763	1,155,958	1,250,200	1,402,104	1,486,918
مخصصات نهاية الخدمة للموظفين - غير متداولة					
إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين					
إقتراضات - غير متداولة					
34,596,575	34,744,213	35,048,659	35,286,726	32,391,543	32,480,192
34,596,575	34,744,213	35,048,659	35,286,726	32,391,543	32,480,192
قروض من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى ، غير متداولة					
الإقتراضات - غير متداولة					
المطلوبات المتداولة					
مخصصات متداولة لمنافع الموظفين					
دائنون وأرصدة دائنة أخرى					
2,254,551	2,724,511	4,088,081	4,582,841	2,842,479	3,042,378
967,082	31,104	1,421,497		1,153,156	101,064
دائنون تجاريون					
مستحقات لأطراف ذات علاقة					
مستحقات وإيرادات مؤجلة					
284,417	295,366	318,951	359,706	502,102	506,461
284,417	295,366	318,951	359,706	502,102	506,461
مستحقات					
إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات المؤجلة					
5,460,906	5,677,554	4,242,545	4,485,561	5,593,457	5,826,391
8,966,956	8,728,535	10,071,074	9,428,108	10,091,194	9,476,294
أرصدة دائنة أخرى					
إجمالي دائنون وأرصدة دائنة أخرى					
13,599,821	13,726,217	12,478,111	12,625,749	11,212,765	11,360,403
13,599,821	13,726,217	12,478,111	12,625,749	11,212,765	11,360,403
الإقتراضات المتداولة من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى					
إجمالي القروض - متداولة					

قطري/Omani Rial/غير مدققة			
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2023-31/03/2023	01/01/2023-31/03/2023	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024
بيان الدخل - وظيفة المصاريف			
الربح أو الخسارة			
موحدة ومنفصلة			
الربح أو الخسارة			
13,076,505	13,163,790	21,327,004	21,073,255
9,700,683	9,574,989	16,338,409	15,691,383
3,375,822	3,588,801	4,988,595	5,381,872
525,734	607,881	808,947	871,889
1,601,691	1,452,304	1,644,515	1,644,515
1,248,397	1,528,616	2,535,133	2,865,468
27,599	27,599	48,763	48,762
665,890	678,762	700,033	708,783
(65,750)	(65,750)	114,251	114,251
544,356	811,703	1,998,114	2,319,698
544,356	40,102	299,717	347,955
544,356	771,601	1,698,397	1,971,743
544,356	771,601	1,698,397	1,971,743
ربح (خسارة) عائدة إلى			
ربح (خسارة) عائدة إلى مساهمي			
ربح (خسارة) حقوق الأقلية			
ربحية السهم الواحد الأساسية والمعدلة			
ربحية السهم الأساسية			
0.005	0.006	0.014	0.016
0.000	0.000	0.000	0.000
0.005	0.006	0.014	0.016
ربحية السهم المخففة			
0.000	0.000	0.000	0.000
0.000	0.000	0.000	0.000
0.000	0.000	0.000	0.000

قطري/Omani Rial/غير مدققة			
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2023-31/03/2023	01/01/2023-31/03/2023	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024
بيان الدخل الشامل ، بالصافي من الضريبة			
موحدة ومنفصلة			
صافي الربح (الخسارة) للفترة			
544,356	771,601	1,698,397	1,971,743
دخل (خسارة) شاملة أخرى			
الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة			
لن يتم إعادة تصنيف الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة			
544,356	771,601	1,698,397	1,971,743
إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة			
الدخل الشامل المنسوب إلى :			
دخل شامل عائد إلى مساهمي			
771,601	771,601	1,971,743	1,971,743
0	0	0	0
الدخل الشامل المنسوب إلى حقوق الأقلية			

قطري/Omani Rial/غير مدققة			
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2023-31/03/2023	01/01/2023-31/03/2023	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024
تحليل الإيرادات والمصاريف - طبيعة المصاريف			
التصنيفات الفرعية لبيان الدخل			
موحدة ومنفصلة			
الإيرادات			
13,076,505	13,163,190	21,318,258	21,063,744
0	600	8,746	9,511
13,076,505	13,163,790	21,327,004	21,073,255
إيرادات أخرى			
المصاريف			
تكاليف المبيعات			
7,031,878	6,445,912	13,488,613	12,493,245
1,106,824	1,313,192	1,282,355	1,464,869
449,068	511,865	474,277	518,765
787,256	894,602	765,580	827,424
325,657	409,418	327,584	387,080
9,700,683	9,574,989	16,338,409	15,691,383
مصاريف مبيعات وتوزيع وتسويق			
772,127	622,740	707,414	707,414
547,365	547,365	659,223	659,223
80,992	80,992	68,760	68,760
109,132	109,132	112,169	112,169
92,075	92,075	96,949	96,949
1,601,691	1,452,304	1,644,515	1,644,515
مصاريف عمومية وإدارية			
27,129	416,754	388,158	428,222
344,594	19,350	209,800	210,650
16,800	(8,584)	(8,584)	
33,496	44,037	32,587	43,026
18,870	18,870	20,810	20,810
20,607	27,332	19,026	23,793
5,867	14,049	26,437	26,437
5,595	6,543	12,063	12,063
387	560	425	425
60,973	68,970	99,641	106,463
525,734	607,881	808,947	871,889
إجمالي مصاريف عمومية وإدارية			

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجزة من قبل مجلس الإدارة في 25 Apr 2024

فقطي/Omani Rial/غير مدققة			
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
01/01/2024-31/03/2024	01/01/2023-31/03/2023	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2023-31/03/2023
بين التدفقات النقدية، الطريقة غير المباشرة			
بيان التدفقات النقدية، الطريقة غير المباشرة			
موحدة ومنفصلة			
التدفقات النقدية			
التدفقات النقدية من/المستخدمة في الأنشطة التشغيلية			
2,319,698	811,703	1,998,114	544,356
الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة			
التعديلات لتسوية صافي الربح			
939,207	952,594	866,926	837,395
التعديلات لبند استهلاكات وإطفاءات			
708,783	678,762	700,033	665,890
التعديلات لبند تكاليف التمويل			
48,762	27,599	48,762	27,599
التعديلات لإيرادات تمويل			
(114,251)	65,750	(114,251)	65,750
التعديلات لخسائر/(أرباح) أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر			
1,484,977	1,669,507	1,403,946	1,541,436
إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)			
3,804,675	2,481,210	3,402,060	2,085,792
التدفقات النقدية من/المستخدمة في التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل			
التغيرات في رأس المال العامل			
5,440,981	(962,017)	5,751,296	(848,779)
التعديلات للاختصاص (الزيادة) في بند المخزون			
(5,193,101)	(2,152,446)	(4,561,380)	(1,718,540)
التعديلات للإختصاص/(الزيادة) في النعم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى			
1,454,862	3,224,441	1,146,367	2,909,316
التعديلات للإختصاص/(الزيادة) في النعم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى			
1,702,742	109,978	2,336,283	341,997
إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية			
5,507,417	2,591,188	5,738,343	2,427,789
التدفقات النقدية من/المستخدمة في التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل			
5,507,417	2,591,188	5,738,343	2,427,789
صافي النقد الناتج من/المستخدم في الأنشطة التشغيلية			
التدفقات النقدية من/المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية			
512,120	144,266	511,677	78,054
شراء ممتلكات والآلات ومعدات			
(512,120)	(144,266)	(511,677)	(78,054)
صافي النقد الناتج من/المستخدم في الأنشطة الاستثمارية			
التدفقات النقدية من/المستخدمة في الأنشطة التمويلية			
(4,629,835)	(990,121)	(4,592,088)	(833,809)
محصلات من الإقراضات			
660,021	651,163	651,271	638,291
فوائد مدفوعة			
(5,289,856)	(1,641,284)	(5,243,359)	(1,472,100)
صافي النقد الناتج من/المستخدم في الأنشطة التمويلية			
(294,559)	805,638	(16,693)	877,635
صافي الزيادة (النقص) في النقد والتقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية			
(294,559)	805,638	(16,693)	877,635
صافي الزيادة (النقص) في النقد والتقد المعادل			
(43,821)	(892,021)	(363,152)	(1,104,993)
النقد والتقد المعادل في بداية العام			
(338,380)	(86,383)	(379,845)	(227,358)
النقد والتقد المعادل في نهاية العام			

فعل/غير منقفة/Omani Rial										
الشركة الأم	المجموعة	احتياطي الزامي الشركة الأم	احتياطي الزامي المجموعة	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة) الشركة الأم	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة) المجموعة	احتياطيات أخرى الشركة الأم	احتياطيات أخرى المجموعة	رأس المال المصدر الشركة الأم	رأس المال المصدر المجموعة	إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم
01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024	01/01/2024-31/03/2024
بيان التغيرات في حقوق المساهمين										
بيان التغيرات في حقوق المساهمين										
36,605,786	40,359,839	4,000,000	4,558,548	23,037,428	26,232,933	(2,431,642)	(2,431,642)	12,000,000	12,000,000	40,359,839
36,605,786	40,359,839	4,000,000	4,558,548	23,037,428	26,232,933	(2,431,642)	(2,431,642)	12,000,000	12,000,000	40,359,839
التغيرات في حقوق المساهمين										
الدخل الشامل										
1,698,397	1,971,743			1,698,397	1,971,743					1,971,743
1,698,397	1,971,743			1,698,397	1,971,743					1,971,743
0	0		27,335		(27,335)					0
1,698,397	1,971,743		27,335	1,698,397	1,944,408					1,971,743
38,304,183	42,331,582	4,000,000	4,585,883	24,735,825	28,177,341	(2,431,642)	(2,431,642)	12,000,000	12,000,000	42,331,582
بيان التغيرات في حقوق المساهمين										
بيان التغيرات في حقوق المساهمين										
32,988,394	37,769,847	4,000,000	4,497,763	19,420,036	23,703,726	(2,431,642)	(2,431,642)	12,000,000	12,000,000	37,769,847
32,988,394	37,769,847	4,000,000	4,497,763	19,420,036	23,703,726	(2,431,642)	(2,431,642)	12,000,000	12,000,000	37,769,847
التغيرات في حقوق المساهمين										
الدخل الشامل										
544,356	771,601			544,356	771,601					771,601
544,356	771,601			544,356	771,601					771,601
0	0	60,785	22,724	(60,785)	(22,724)					0
544,356	771,601	60,785	22,724	483,571	748,877					771,601
33,532,750	38,541,448	4,060,785	4,520,487	19,903,607	24,452,603	(2,431,642)	(2,431,642)	12,000,000	12,000,000	38,541,448

إيضاحات حول البيانات المالية الموحدة
للفترة من يناير الي مارس 2024

4 تكلفة المبيعات

المجموعة		الشركة الأم		
2023	2024	2023	2024	
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	
6,445,912	12,493,245	7,031,878	13,488,613	تكلفة المواد المستهلكة
1,313,192	1,464,869	1,106,824	1,282,355	تكاليف متعلقة بالموظفين (إيضاح 8)
874,920	807,565	770,403	748,409	استهلاك الممتلكات والآلات والمعدات
511,865	518,765	449,068	474,277	استهلاك أصول حق الاستخدام (إيضاح 12)
141	47		47	مصروفات الوقود
19,541	19,812	16,853	17,124	إهلاك (إيضاح 13)
409,418	387,080	325,657	327,584	مصروفات مباشرة أخرى
9,574,989	15,691,383	9,700,683	16,338,409	

5 مصروفات بيع وتوزيع

المجموعة		الشركة الأم		
2023	2024	2023	2024	
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	
542,383	583,871	542,383	583,871	تكاليف نقل
547,365	659,223	547,365	659,223	تكاليف متعلقة بالموظفين (إيضاح 8)
80,358	123,543	229,744	123,543	مصروفات إيجار وتخزين
109,132	112,169	109,132	112,169	إعلان وترويج المبيعات
42,725	42,596	42,725	42,596	تأمين
10,981	8,211	10,981	8,211	اتصالات
33,496	32,540	33,496	32,540	استهلاك أصول حق الاستخدام (إيضاح 12)
47,496	36,173	47,496	36,173	استهلاك الممتلكات والآلات والمعدات
	47		47	إهلاك (إيضاح 13)
38,369	46,142	38,369	46,142	متنوعة
1,452,305	1,644,515	1,601,691	1,644,515	

6 مصروفات عمومية وإدارية

المجموعة		الشركة الأم		
2023	2024	2023	2024	
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	
416,754	428,222	344,594	388,158	تكاليف متعلقة بالموظفين (إيضاح 8)
44,037	42,979	33,496	32,540	الاستهلاك (إيضاح 12)
-	-	27,129	-	إيجار
-	200,000	-	200,000	مكافآت أعضاء مجلس الإدارة
561	425	387	425	طباعة وقرطاسية
10,000	15,000	10,000	15,000	مساهمات في قضايا اجتماعية
6,485	4,103	6,485	4,103	مصروفات سفر في مهمة عمل واجتماعات
27,332	23,793	20,607	19,026	أتعاب مهنية واستشارية
-	47	-	47	إهلاك (إيضاح 13)
19,350	10,650	16,800	9,800	أتعاب حضور اجتماعات مجلس الإدارة
8,584-	-	8,584-	-	مخصص خسائر ائتمان متوقعه (إيضاح 19)
8,146	5,863	8,146	5,863	اتصالات
14,049	26,437	5,867	26,437	تسجيل وتجديدات
2,385	1,707	2,385	1,707	إصلاحات وصيانة
6,543	12,063	5,595	12,063	خسائر صرف العملة
5,491-	14,064	7,951-	12,505	مصروفات مركبات
66,315	86,536	60,778	81,273	أخرى
607,881	871,889	525,734	808,947	

7 إيرادات تشغيل أخرى

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني
-	-	-	-
-	-	-	-
600	9,511	-	8,746
600	9,511	-	8,746

ربح بيع ممتلكات وألات ومعدات

استرداد مخصص ديون مشكوك في تحصيلها

متنوعة

8 تكاليف متعلقة بالموظفين

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني
2,092,688	2,305,835	1,840,783	2,096,736
123,547	123,870	105,000	115,000
24,328	43,017	21,000	41,000
36,748	79,592	32,000	77,000
2,277,311	2,552,314	1,998,783	2,329,736

رواتب وأجور ومنافع أخرى

رواتب إجازات

تذاكر طيران

مكافآت نهاية الخدمة

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني
1,313,192	1,464,869	1,106,824	1,282,355
547,365	659,223	547,365	659,223
416,754	428,222	344,594	388,158
2,277,311	2,552,314	1,998,783	2,329,736

تكلفة المبيعات (إيضاح 4)

مصروفات بيع وتوزيع (إيضاح 5)

مصروفات عمومية وإدارية (إيضاح 6)

9 صافي تكاليف التمويل

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى
27,526	5,292	25,885	4,695
<u>27,526</u>	<u>5,292</u>	<u>25,885</u>	<u>4,695</u>
622,658	676,935	614,596	671,953
28,578	26,556	25,409	23,385
<u>678,762</u>	<u>708,783</u>	<u>665,890</u>	<u>700,033</u>
(27,599)	(48,762)	(27,599)	(48,762)
<u>(27,599)</u>	<u>(48,762)</u>	<u>(27,599)</u>	<u>(48,762)</u>
<u><u>651,163</u></u>	<u><u>660,021</u></u>	<u><u>638,291</u></u>	<u><u>651,271</u></u>

مصروفات فوائد:

- على سحب على المكشوف من البنوك

تكلفة التمويل حسب الطريقة الإسلامية

تكلفة التمويل على إيجار تمويلي حسب الطريقة الإسلامية

عن تمويل الإيجار (إيضاح 23)

مصروفات فوائد- صافي

إيرادات فوائد على ودائع

إيرادات الفوائد على الأرباح

صافي تكاليف التمويل

10 الضرائب

قائمة الدخل الشامل:

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى
40,102	347,955		299,717
<u>40,102</u>	<u>347,955</u>		<u>299,717</u>

ضريبة جارية

11 ربحية السهم الواحد الأساسية

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى
771,601	1,971,743	544,356	1,698,397
<u>120,000,000</u>	<u>120,000,000</u>	<u>120,000,000</u>	<u>120,000,000</u>
0.006	0.016	0.005	0.014

الربح المنسوب للمساهمين (ريال عُمانى)
المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
ربحية السهم الواحد الأساسية (ريال عُمانى)

12 ممتلكات وآلات ومعدات

(أ) فيما يلي توزيع الاستهلاك:

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى
874,920	807,565	770,403	748,409
44,037	42,979	33,496	32,540
33,496	32,540	33,496	32,540
<u>952,453</u>	<u>883,084</u>	<u>837,395</u>	<u>813,489</u>

تكلفة المبيعات (إيضاح 4)
مصروفات عمومية وإدارية
مصروفات بيع وتوزيع (إيضاح 5)

13 أصول غير ملموسة

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني
578,827	578,827	510,819	578,827
<u>578,827</u>	<u>578,827</u>	<u>510,819</u>	<u>578,827</u>
578,112	578,638	510,819	578,638
141	141		141
<u>578,253</u>	<u>578,779</u>	<u>510,819</u>	<u>578,779</u>
<u>574</u>	<u>49</u>	<u>0</u>	<u>49</u>

التكلفة
في 1 يناير
إضافات خلال السنة
في 31 مارس

الإهلاك المتراكم
في 1 يناير
المحمل للسنة
في 31 مارس

صافي القيمة الدفترية في 31 مارس

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني
141	47		47
	47		47
	47		47
<u>141</u>	<u>141</u>		<u>141</u>

تكلفة المبيعات (إيضاح 4)
مصروفات البيع والتوزيع (إيضاح 5)
مصروفات عامة وإدارية

14 استثمارات في شركات تابعة

الشركة الأم		سنة التأسيس	نسبة المساهمة %	
2023	2024			
ريال عُمانى	ريال عُمانى	2011	%100	الصفاء للصناعات الغذائية ش.ش.و
1,350,000	1,350,000	2014	%100	الصفاء للوجستية ش.م.م
1,600,000				
<u>2,950,000</u>	<u>1,350,000</u>			

15 استثمار في شركة شقيقة

الشركة الأم والمجموعة		نسبة المساهمة %	
2023	2024		
ريال عُمانى	ريال عُمانى		
5,817,405	5,390,298	23.46%	أصول للدواجن ش م ع م
(65,750)	114,251		حصة من خسائر الشركة الشقيقة
<u>5,751,655</u>	<u>5,504,549</u>		

16 استثمار حقوق المساهمين بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الاخر

المجموعة		الشركة الأم		
2023	2024	2023	2024	
ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	
				شركة النماء للدواجن ش م ع م

17 أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح والخسارة

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني
47,671	46,225	47,671	46,225

استثمارات محلية غير مدرجة

18 المخزون

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني
6,425,186	5,292,290	5,776,620	4,341,681
4,418,924	1,734,238	4,566,707	1,811,693
1,749,763	2,142,898	1,494,418	1,856,911
12,593,873	9,169,426	11,837,745	8,010,285

مواد خام ومواد استهلاكية

منتجات تامة الصنع

مخازن وقطع غيار

19 أصول بيولوجية

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني
1,736,601	1,821,821	1,736,601	1,821,821
472,498	521,966	472,498	521,966
659,285	667,003	659,285	667,003
2,868,384	3,010,790	2,868,384	3,010,790

أصول بيولوجية جاهزة (دجاج لاهم)

أصول بيولوجية غير جاهزة (أمهات / صيصان

بياضة)

بيض التفقيس

20 مديونيات تجارية وأخرى

المجموعة

الشركة الأم

2023	2024	2023	2024
ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى
10,764,009	14,056,551	10,618,942	14,056,551
(632,917)	(681,958)	(583,640)	(681,958)
10,131,092	13,374,593	10,035,302	13,374,593
108,123	616,739	688,737	616,739
1,222,183	2,710,512	1,025,258	2,520,570
356,355	263,735	245,272	240,416
868,354	1,455,270	868,354	1,369,059
298,467	187,726	298,467	187,726
12,984,574	18,608,575	13,161,390	18,309,103

مديونيات تجارية
ناقصاً: مخصص الديون المشكوك في تحصيلها

مستحق من طرف ذي علاقة
سلف لموظفين وموردين
مدفوعات مقدماً
إدخال ضريبة القيمة المضافة
مستحقات اخرى

21 النقدية في الصندوق والأرصدة لدى البنوك

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
131,802	184,607	128,870	183,989
666,748	701,641	527,167	660,794
798,550	886,248	656,037	844,783

نقد في الصندوق
نقد لدى البنك

22 ودائع لأجل

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى
-	-	-	-
2,000,000	3,300,000	2,000,000	3,300,000

غير جارية:
وديعة لأجل
جارية:

ودائع لأجل عن طريق البنوك الإسلامية

23 قرض لأجل

غير جارية:

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني
36,043,932	35,284,930	35,658,227	35,048,643
36,043,932	35,284,930	35,658,227	35,048,643
(757,206)	(2,804,738)	(609,568)	(2,657,100)
<u>35,286,726</u>	<u>32,480,192</u>	<u>35,048,659</u>	<u>32,391,543</u>

قروض لأجل من بنوك تجارية:

قرض لأجل

قرض حكومي ميسر (هـ)

ناقصاً: الجزء الجاري من قروض لأجل مدرجة
ضمن اقتراضات جارية

جارية:

المجموعة		الشركة الأم	
2023	2024	2023	2024
ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني	ريال عُماني
757,206	2,804,738	609,568	2,657,100
11,868,543	8,555,665	11,868,543	8,555,665
884,933	1,224,628	883,395	1,224,628
<u>13,510,682</u>	<u>12,585,031</u>	<u>13,361,506</u>	<u>12,437,394</u>

الجزء الجاري من قروض طويلة الأجل

الجزء الجاري من قروض قصيرة الأجل

سحب على المكشوف من بنوك (انظر (ح) أدناه)

24 التزامات الإيجار التمويلي

المجموعة

الشركة الأم

2023	2024	2023	2024	
ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	
1,381,150	1,521,019	775,242	1,335,160	أراض
334,433	148,009	334,433	148,009	مركبات
				مبان
<u>1,715,583</u>	<u>1,669,028</u>	<u>1,109,675</u>	<u>1,483,170</u>	الاجمالي
340,901	108,547	290,586	108,547	جارية
1,374,682	1,560,481	819,089	1,374,622	غير جارية
<u>1,715,583</u>	<u>1,669,028</u>	<u>1,109,675</u>	<u>1,483,170</u>	الإجمالي

25 دائنات تجارية وأخرى

المجموعة		الشركة الأم		
2023	2024	2023	2024	
ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	
4,582,841	3,042,378	4,088,081	2,842,479	دائنيات تجارية
	101,064	1,421,497	1,153,156	مستحقات من طرف ذي صلة
359,706	506,461	318,951	502,102	مستحقات
178,592	552,886	(6,318)	378,541	ضريبة مستحقة الدفع
2,904,724	4,060,413	2,661,708	3,827,528	دائنيات أخرى
603,760	951,877	603,760	951,828	إدخال ضريبة القيمة المضافة
977,077	814,101	977,077	814,101	دائنيات محتجزة
<u>9,606,701</u>	<u>10,019,087</u>	<u>10,064,757</u>	<u>10,469,735</u>	

26 صافي الأصول للسهم الواحد

المجموعة		الشركة الأم		
2023	2024	2023	2024	
ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	ريال عُمانى	
38,541,448	42,341,675	33,532,750	38,304,183	صافي الأصول (ريال عُمانى)
120,000,000	120,000,000	120,000,000	120,000,000	عدد الأسهم في 30 يونيو
0.321	0.353	0.279	0.319	صافي الأصول للسهم الواحد (ريال عُمانى)

	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ ريال عُمانى	كرفانات ريال عُمانى	معدات مكتبية ريال عُمانى	أثاث وتركيبات ريال عُمانى	آلات وماكينات ريال عُمانى	آبار ارتوازية ريال عُمانى	مركبات ريال عُمانى	مبانٍ وتحسينات على أرض مستأجرة ريال عُمانى	أرض بالملكية الحرة ريال عُمانى	
التكلفة										
في 1 يناير 2023	76,656,601	233,113	498,227	302,489	30,852,125	431,700	1,339,831	42,999,116	-	
إضافات	127,080	2,200	-	-	16,850	-	84,500	23,530	-	
استبعادات	(51,200)	-	-	-	-	-	-	(51,200)	-	
محوّل من أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
في 31 مارس 2023	76,732,481	233,113	498,227	302,489	30,868,975	431,700	1,424,331	42,971,446	-	
الاستهلاك المتراكم										
في 1 يناير 2023	21,701,656	179,115	471,615	291,448	11,503,268	233,316	843,799	8,179,095	-	
محمل للسنة	837,396	-	-	-	-	3,536	38,543	353,481	-	
استبعادات	(51,196)	2,870	4,561	1,533	432,872	-	(51,196)	-	-	
في 31 مارس 2023	22,487,855	181,984	476,176	292,981	11,936,140	236,852	831,146	8,532,576	-	
صافي القيمة الدفترية										
في 31 مارس 2023	54,244,626	51,129	22,051	9,508	18,932,835	194,848	593,185	34,438,870	-	
التكلفة										
في 1 يناير 2024	82,341,230	233,113	510,725	311,448	31,666,767	431,700	2,268,919	46,639,588	-	
إضافات	511,676	303,053	9,315	1,308	-	-	198,000	-	-	
استبعادات	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
محوّل من أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
محوّل من شركة تابعة	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
في 31 مارس 2024	82,852,906	582,023	520,040	312,756	31,666,767	431,700	2,466,919	46,639,588	-	
الاستهلاك المتراكم										
في 1 يناير 2024	26,386,834	194,332	495,111	308,243	13,401,366	247,657	1,198,936	10,541,189	-	
محمل للسنة	813,488	1,068	4,780	1,644	331,769	3,566	84,108	386,554	-	
محوّل من شركة تابعة	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
استبعادات	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
في 31 مارس 2024	27,200,322	195,400	499,891	309,887	13,733,135	251,223	1,283,044	10,927,743	-	
صافي القيمة الدفترية										
في 31 مارس 2024	55,652,584	37,713	20,149	2,869	17,933,632	180,477	1,183,875	35,711,845	-	

المجموعة

التكلفة	أرض الحرة ريال عُُماني	أرض بالملكية مستأجرة ريال عُُماني	مبانٍ وتحسينات على أرض ريال عُُماني	مركبات ريال عُُماني	آبار ارتوازية ريال عُُماني	آلات وماكينات ريال عُُماني	أثاث وتركيبات ريال عُُماني	معدات مكتبية ريال عُُماني	كرفانات ريال عُُماني	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ ريال عُُماني	إجمالي ريال عُُماني
التكلفة											
في 1 يناير 2023	-	49,347,651	1,552,778	431,700	35,368,821	341,030	550,236	233,113	-	87,827,630	
إضافات	-	23,530	125,900	-	16,850	-	-	-	-	2,200	168,480
استبعادات	-	-	(51,200)	-	-	-	-	-	-	-	(51,200)
محوّل من أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
في 31 مارس 2023	-	49,371,181	1,627,478	431,700	35,385,671	343,330	550,236	233,113	2,200	87,944,910	
الاستهلاك المتراكم											
في 1 يناير 2023	-	9,813,772	1,036,845	233,316	13,155,292	328,287	518,293	179,115	-	25,264,919	
محمل للسنة	-	405,629	42,000	3,536	491,366	2,000	5,054	2,870	-	952,454	
استبعادات	-	-	(51,196)	-	-	-	-	-	-	(51,196)	
في 31 ديسمبر 2023	-	10,219,401	1,027,649	236,852	13,646,658	330,287	523,346	181,984	-	26,166,177	
صافي القيمة الدفترية											
في 31 مارس 2023	-	39,151,780	529,829	194,848	21,739,013	13,043	26,890	51,129	2,200	61,778,733	
التكلفة											
في 1 يناير 2024	-	49,377,241	2,312,828	431,700	35,445,353	343,330	551,875	233,113	278,970	88,974,410	
إضافات	-	-	198,000	-	-	1,308	9,676	-	-	303,053	512,037
استبعادات	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
في 31 مارس 2024	-	49,377,241	2,510,828	431,700	35,445,353	344,638	561,551	233,113	582,023	89,486,447	
الاستهلاك المتراكم											
في 1 يناير 2024	-	11,468,122	1,240,322	247,657	14,966,214	338,078	531,390	194,332	-	28,986,115	
محمل للسنة	-	409,243	84,257	3,566	377,865	2,003	4,997	1,068	-	882,998	
استبعادات	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
في 31 مارس 2024	-	11,877,365	1,324,579	251,223	15,344,079	340,081	536,387	195,400	-	29,869,113	
صافي القيمة الدفترية											
31 مارس 2024	-	37,499,876	1,186,249	180,477	20,101,274	4,557	25,164	37,714	582,023	59,617,334	

01/01/2024-31/03/2024	معلومات حول الإفصاح
SAOG	معلومات عامة حول البيانات المالية
2167336	الشكل القانوني للشركة
.A'SAFFA FOODS S.A.O.G	رقم السجل التجاري
Listed	اسم الجهة المفصحة
SPFI	حالة الإدراج
Not Licensed with CMA	رمز المؤشر (الرمز)
Not Applicable	حالة الترخيص
Not Applicable	نوع الترخيص
Industrial Sector	نوع الصندوق
Food	القطاع
Manufacturing Companies	القطاع الفرعي
Quarter 1	فئة الملف
No	نوع التقارير المالية
01/01/2024	هل تقوم الجهة بإعداد هذه البيانات المالية للمرة الأولى منذ التأسيس؟
31/03/2024	تاريخ بداية الفترة المالية
Omani Rial	تاريخ نهاية الفترة المالية
Actuals	طبيعة البيانات المالية
Unaudited	مستوى تقريب القيم
Consolidated - Standalone	طبيعة البيانات المالية
	مستوى إعداد البيانات المالية